

Звіт про роботу
управління з питань надзвичайних ситуацій, мобілізаційно-оборонної
роботи та діяльності правоохоронних органів міської ради
у II кварталі 2018 року

Протягом звітнього кварталу працівниками управління забезпечувалося виконання рішень сесій міської ради, виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, доручень заступників міського голови, інше.

Зокрема, начальником управління, як керівником робочої групи організовано виконання вимог рішення виконавчого комітету міської ради № 304 від 29.03.2018 р. «Про обстеження стану пожежної безпеки об'єктів з масовим перебуванням людей міста Івано-Франківська». Робочою групою протягом кварталу обстежено понад 50 об'єктів площа яких 300 метрів квадратних і більше.

Так на виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації від 20.12.2017 року № 799 „Про організацію підготовки слухачів у навчально-методичному центрі області у 2018 році” підготовлено інформацію про навчання у навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Івано-Франківської області осіб керівного складу та фахівців від м. Івано-Франківська, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту у II кварталі 2018 року.

На курси у навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності від м. Івано-Франківська скеровано **74 слухачі**. План виконано на 116%.

Відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 11.09.2014р. № 934 «Про затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту» підготовлено **План-графік** проведення у 2018 році на території м. Івано-Франківська спеціальних об'єктових навчань і тренувань, протипожежних та протиаварійних тренувань з питань цивільного захисту. На виконання згаданого Плану проведено міський огляд юних пожежних, а також Тиждень безпеки. У квітні 2018 року на базі НВК «Школа-гімназія № 3», ЗШС I ступеня імені Софії Русової, центрі професійно-технічної освіти № 1 працівниками управління спільно із КУ «ІФ МАРС» практично відпрацьовано заняття «Евакуація дітей під час пожежі» із залученням спец автомобіля з висувною драбиною.

Протягом II кварталу 2018 року проводився нагляд за ходом навчань і тренувань на підприємствах, установах, організаціях міста, яких зокрема проведено:

- спеціальних об'єктових навчань – 5;
- спеціальних об'єктових тренувань – 6;
- цільових та тематичних тренувань – 16.

В управлінні ведеться облік нещасних випадків невиробничого характеру.

Підготовлено за II квартал 2018 року звіт про нещасні випадки невиробничого характеру які мали місце в м. Івано-Франківську та подано до управління з питань цивільного захисту ОДА.

Також підготовлено та затверджено План першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру в м. Івано-Франківську на 2018 рік відповідно до якого здійснюються заходи щодо попередження:

- загибелі людей на воді;
- травматизму на транспорті;
- загибелі людей від електричного струму;
- вбивств, самогубств, самоушкоджень;
- травмування і загибелі людей внаслідок випадкових падінь;
- інше.

Згідно наказу ДСНС України від 11.10.2014 р. № 578 « Про Табелі термінових та строкових донесень з питань цивільного захисту» нашим управлінням готуються та подаються в управління з питань цивільного захисту ОДА щоквартальні звіти, а саме:

- про стан виконання заходів з підготовки органів управління та сил цивільного захисту;
- щодо планування спеціальних об'єктових навчань (тренувань) з питань цивільного захисту в м. Івано-Франківську у 2018 році;
- щодо планування командно-штабних навчань і штабних тренувань з органами управління та силами цивільного захисту міської ланки Івано-Франківської обласної територіальної підсистеми ЄДСЦЗ у 2018 році.

В кінці травня, червні 2018 року працівниками управління спільно із КУ «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна установа» здійснено обстеження території сіл Івано-Франківської міської ради з метою виявлення та ліквідації рослин борщівника Сосновського.

Найбільше борщівник розповсюджений на території с. Крихівці. Площа його поширення становить близько 35 га.

Проводилась інформаційна робота серед населення про небезпечність борщівника та методи його боротьби через офіційні веб-сайти, листи, стенди, газети, тощо.

Відповідно до рішення виконавчого комітету від 13.08.2015 року № 435 «Про визначення місця тимчасового зберігання хімічно - небезпечних ртутних відходів на території м. Івано-Франківська» протягом II кварталу 2018 року здійснювався прийом ртуті та ртутних відходів, люмінесцентних ламп від мешканців міста та забезпечувався їх вивіз на утилізацію за межі області.. Зібрано 17 кг ртутних відходів, люмінесцентних ламп 2 тис. шт, використаних батарейок 180 кг .

Відповідно до постанови КМУ від 26.06.2013 року № 444 «Про затвердження порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», наказу Міністерства надзвичайних ситуацій від 07.06.2011 року №

587 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо порядку створення, обладнання та забезпечення функціонування консультаційних пунктів з питань цивільного захисту при житлово-експлуатаційних організаціях та сільських (селищних) радах», розпорядження міського голови від 06.03.2015 року № 89-р «Про порядок створення та організацію роботи консультаційних пунктів» на території Івано-Франківської міської ради з метою підвищення ефективності просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди знань з питань цивільного захисту та дій у надзвичайних ситуаціях населення, яке не зайняте у сфері виробництва та обслуговування створені і діють 11 консультаційних пунктів:

- на території сільських рад Івано-Франківської міської ради, а саме: Крихівецькій, Микитинецькій; Угорницькій; Хриплинській та Вовчинецькій;
- при КП „Муніципальна інвестиційна управляюча компанія” - 5 консультаційних пунктів ;
- КП «Дирекція замовника» - 1 пункт.

Здійснено перевірку місць масового відпочинку на річках Бистриця Солотвинська та Бистриця Надвірнянська, а також пляжу на міському озері за адресою вул. Мазепи, проведено обстеження дна міського озера та річок в місцях найбільшого скупчення відпочиваючих та піднято на берег озера 140 кг річок 25 кг небезпечних предметів (колеса, арматура, скло, гілля дерев тощо).

Проведено коригування текстової частини Плану евакуації населення міста.

Виготовлено, для службового користування, карти міста Івано-Франківськ в масштабах 1:10 000 та 1:5 000. Оновлено карту Плану евакуації населення, яке проживає на території Івано-Франківської міської ради, у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

Протягом другого кварталу проведено 10 засідань міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій. Комісією розглянуто наступні питання:

№ протоколу, дата	Розглянуто питань	Розглянуті питання	З них:	
			планових	позапланових
№4 від 24.04. 2018 р.	4	1. Про заходи щодо протидії пожежам у природних екосистемах в пожежонебезпечний період 2018 року	+	
		2. Про підготовку місць масового відпочинку в літній купальний сезон на водних об'єктах міста	+	

		3.Про стан санітарно-епідеміологічного благополуччя населення міста у 2018 році	+	
		4. Про звернення КП «Муніципальна інвестиційна управляюча компанія» від 19.03.2018 року № 36/70-03 щодо демонтажу бетонних огорожувальних плит балконів загального користування, які з'єднують будинки 38 та 40 на набережній ім. В. Стефаника та влаштування нової огорожі»		+
№5 від 31.05. 2018 р.	1	1. Питання щодо виділення коштів з резервного фонду на виконання протиаварійних робіт в будівлях, визначених Департаментом містобудування, архітектури та культурної спадщини міської ради, Департаментом житлової, комунальної політики та благоустрою міської ради як першочергові для проведення протиаварійних заходів		+
№ 6 від 22.06. 2018 р.	5	1. Про стан комунальних очисних споруд міста.	+	
		2. Про результати проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту та стан їх утримання на території міста.	+	
		3. Про звернення Департаменту		
		житлової, комунальної політики та благоустрою Івано-Франківської міської ради щодо виділення коштів для ліквідації борщівника Сосновського на території міста, зокрема на берегах річок Бистриця Солотвинська та Бистриця Надвірнянська		+
		4. Про звернення АТ «Прикарпаттяобленерго» щодо технічного стану ПС 110 кВ ПРАТ «Івано-Франківський арматурний завод».		+
		5.Про стан протипожежного водопостачання на об'єктах міста.		+
Всього	10		5	5

Управлінням опрацьовано 106 вхідних документів, 116 внутрішніх, а також створено 57 вихідних документів. Розглянуто та підготовлено відповіді на 16 звернень громадян, 2 інформаційні запити відповідно до вимог законів України «Про звернення громадян та «Про доступ до публічної інформації», виконувались інші доручення керівництва.

Вживалися заходи щодо наповнення веб-сайту міста Івано-Франківська. Зокрема в розділ - мешканцям - надзвичайні ситуації розміщено наступну інформацію:

- як діяти, якщо загорівся телевізор;
- про обстеження об'єктів з масовим перебуванням людей щодо дотримання вимог пожежної безпеки;
- про небезпеку спалювання сухої рослинності;
- про заходи, щодо захисту рослин, занесених до Червоної книги України та «Європейського Червоного списку» в період з 13.03.2018 року по 06.04.2018 року;
- про організацію заходів з підготовки місць масового відпочинку під час літнього купального сезону на водних об'єктах міста у 2018 році;
- про небезпеку, яку несе рослина борщівник Сосновського.

Щомісяця у звітному кварталі проводились перевірки Івано – Франківської міської системи централізованого оповіщення і за її наслідками узагальнювалася інформація про стан апаратури для оповіщення населення. Направлено листи ПАТ «Укртелеком» для вжиття заходів з ремонту гучномовців, які непрацювали або їхня робота була не якісною.

Здійснено оновлення списків в автоматизованій системі оповіщення з цивільного захисту «АТРИС».

Підготовлено договори про надання послуг щодо телевізійного (радіо) ефіру з метою оповіщення чи інформування населення і як йому діяти щодо попередження або при настанні надзвичайної ситуації техногенного чи природного характеру. Для дикторів ефірного мовлення підготовлено відповідні конверти (11 штук) із текстовими повідомленнями.

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 року № 100 підготовлено і прийнято на засіданні виконавчого комітету міської ради рішення « Про внесення змін у рішення виконавчого комітету міської ради від 09.06.2016 року № 317»

Впродовж II кварталу 2018 року управління забезпечувало взаємодію керівництва міської ради з підрозділами МВ поліції, військовими частинами , які дислоковані на території міської ради, міським та обласним військовими комісаріатами, установою виконання покарань №12, Івано-Франківським міжрайонним відділом пробації, а також з Івано-Франківською місцевою прокуратурою та Управлінням Служби Безпеки України в області.

За дорученням керівництва міської ради підготовлено проекти нормативно-правових актів Івано-Франківської міської ради, а саме: 2 рішення міської ради;

5 рішень виконавчого комітету міської ради та 1 розпорядження міського голови :

Рішення сесії міської ради:

1. «Про безоплатну передачу майна»
2. «Про безоплатну передачу майна»

Рішення виконавчого комітету міської ради

1. «Про заохочення мешканців м. Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в Збройних Силах України»
2. «Про організацію виконання адміністративних стягнень у вигляді суспільно корисних робіт»
3. Про внесення на розгляд сесії міської ради проекту рішення «Про безоплатну передачу майна»
4. Про внесення на розгляд сесії міської ради проекту рішення «Про безоплатну передачу майна»
5. «Про заохочення мешканців м. Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в Збройних Силах України»
6. «Про утворення формувань цивільного захисту міського підпорядкування»

Розпорядження міського голови

1.«Про внесення змін до розпорядження міського голови від 08.12.2016р.

№ 836-р «Про гарантоване забезпечення виконання мобілізаційних заходів на території Івано-Франківської міської ради в особливий період» .

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016р. №921 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників та військовозобов'язаних», рішенням міської ради від 15.12.2017р. №372-17 «Про план перевірок стану військового обліку в сільських радах , на підприємствах, установах, організаціях, навчальних закладах на 2018 рік» працівники управління: старший інспектор оборонно-мобілізаційної роботи В.Коломієць та головний спеціаліст І.Владимирська спільно з представниками міського військового комісаріату брали участь у перевірці військового обліку в сільських радах, на підприємствах, установах, організаціях, навчальних закладах згідно приписів. Впродовж звітного періоду здійснено перевірку 34 підприємств, установ та організацій (1 перенесено на III квартал) щодо організації та ведення військового обліку , наявності договорів на виконання мобілізаційних завдань та видачі посвідчень та повідомлень про бронювання.

Проведено уточнення мобілізаційних планів виконавчого комітету міської ради, Департаменту освіти та науки, ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго», КП «Івано-Франківськводокотехпром», КП «Електроавтотранс».

22 червня 2018 року спільно з працівниками Івано-Франківського міського військового комісаріату проведено заняття з відповідальними за ведення військового обліку призовників та військовозобов'язаних медичних закладів області на базі ОКЛ.

Здійснювалась робота щодо заохочення мешканців міста Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в ЗСУ. Так, у II кварталі 2018 року відповідно до підготовлених рішень виконкому міської ради матеріальну допомогу в розмірі 4 969,00 грн. (на руки 4,0 тис.грн) отримали 11 військовослужбовців на загальну суму 54659,00 грн.

Установи Збройних Сил України продовжували забезпечуватись матеріально-технічними засобами на виконання завдань оборони згідно затверджених програм.

У квітні 2018р. продовжено і не залишено без уваги боротьбу з незаконним знищенням рослин, занесених до Червоної книги України та Європейського Червоного списку. Згідно рішення виконкому міської ради № 101 від 01.02.2018р. на території міста проводились спільні рейди за участі представників КП «Муніципальна варта», Івано-Франківського відділу поліції з метою виявлення незаконної торгівлі рослинами. До цієї роботи було залучено працівників управління економічного та інтеграційного розвитку, Державної екологічної інспекції в області, патрульної поліції в Івано-Франківській області та КП «Муніципальна інспекція з благоустрою».

Організовувалась робота щодо запобігання проявам корупції в Івано-Франківській міській раді. Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та на виконання п.17 рішення виконавчого комітету міської ради від 15.12.2017р. № 1166 «Про затвердження Плану заходів виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради щодо запобігання корупції на 2018 рік» уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у міській раді М.Кушніриком проведено перевірку факту подання декларацій за 2017 рік працівниками міської ради, шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування офіційного веб-сайту НАЗК. В підсумку встановлено 6 (шість) фактів неподання декларацій суб'єктами декларування, які працюють (працювали) в Івано-Франківській міській раді про що у встановленому порядку направлено відповідні повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції.

При зверненні посадових осіб виконавчого комітету міської ради, надавались методичні та консультаційні допомоги з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства.

Скарги та звернення від фізичних осіб, в яких би вбачались порушення з корупційними ризиками, допущені посадовими особами виконавчого комітету міської ради у звітному кварталі не надходили.

Розділ «Ні корупції!» офіційного веб-сайту міста наповнювався актуальною інформацією.

З метою забезпечення належного виконання Закону України «Про очищення влади» згідно окремих розпоряджень міського голови «Про організацію проведення у Івано-Франківській міській раді перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади» стосовно новопризначених осіб» у звітному періоді спільно з відділом кадрів організовано проведення відповідної перевірки 9 -ти осіб.

Виконувались також делеговані повноваження виконавчого комітету міської ради щодо роботи спостережної комісії при виконавчому комітеті міської ради. У звітному періоді організовано 1 засідання спостережної комісії при виконавчому комітеті міської ради на якому підтримано подання Івано-Франківської установи виконання покарань №12 щодо заміни не відбутої частини покарання більш м'яким 1 особи. З даного питання представники управління брали участь у судових засіданнях, судом винесено ухвалу та задоволено подання.

Згідно плану роботи на 2018 рік вівся прийом осіб, звільнених з місць позбавлення волі для надання фахової допомоги. У II кварталі 2018р. до спостережної комісії звернулися 2 особи, звільнених з місць позбавлення волі, з ними проведено виховну роботу у вигляді профілактичної бесіди щодо їх поведінки в суспільстві та недопущення скоєння ними повторних злочинів, а також в межах компетенції надано консультації з різних питань задля сприяння в їх соціальній адаптації. Результати роботи комісії висвітлювались на офіційному веб- сайті міста Івано-Франківська та інших місцевих ЗМІ.

Впродовж звітного періоду керівний склад управління приймав участь в засіданнях міської призовної комісії, стратегічних командно–штабних навчаннях з територіальної оборони , комісії міської ради з питань стану функціонування в місті незаконних заправок.

Проведено засідання міської комісії з питань поновлення прав реабілітованих та розглядалися звернення реабілітованих громадян.

Підводячи короткий підсумок проведеної роботи колективом управління за II квартал поточного року, вважаю, що покладені обов'язки та завдання перед управлінням в основному виконуються якісно та у встановлені терміни.